

ECHO

ECHO

ECHO

Nr 15 (25)

21.12.1992

INFORMATOR
RADY MIEJSKIEJ
I ZARZĄDU MIASTA

PUSZCZYKOWA



"Afera samochodowa" w Puszczykowie

Prasa regionalna doniosła o przestępstwie "aferze" związanej z biznesem samochodowym, mającej swoje korzenie w Puszczykowie. Na sesji Rady Miejskiej w dniu 26.10.92 r. padły pod adresem Burmistrza zarzuty braku należytej kontroli nad pracą urzędników Urzędu Miejskiego, a w szczególności zarzut braku przepływu informacji między referatem ewidencji ludności a referatem komunikacji. Nie przekazywanie z ewidencji ludności danych o utraconych dowodach tożsamości miało rzekomo powodować niemożność wykrycia faktów rejestracji przez referat komunikacji ukradzionych samochodów na skradziony dowód tożsamości. Kolejkowe ploteczki z miejsca przemianowały nekającą Burmistrza grypę na chorobę taktyczną (ciągle jeszcze pamiętamy prasowe komunikaty: "...z powodu złego stanu zdrowia..."), a pracownika referatu komunikacji, którego zmogła choroba zupełnie nie związana z motoryzacją, wieść gminna ujrzela już za kratkami.

W celu zaznajomienia radnych i całej puszczykowskiej społeczności z zaistniałymi faktami w dniu 26.11.92 r. w Komendzie Rejonowej Policji na Wildzie zostało zorganizowane spotkanie, w którym wzięli udział: Komendant Rejonowej Policji podinspektor Jerzy Gliniski, Zastępca Komendanta podinspektor Wiesław Fiszer, Burmistrz Janusz Napierala, radna - członek Komisji Prawa i Porządku Gabriela Ozorowska oraz radny - redaktor "Echa". A oto fakty.

W Puszczykowie powstała "spółka" trzech osób, które postanowiły dorobić się kosztem Skarbu Państwa, podejmując niezgodne z prawem działania, polegające na preparowaniu i fałszowaniu dokumentów. Proceder ten umożliwił unikanie płacenia cła i podatku obrotowego za sprzedawane samochody. Pierwszy z trójki - oznaczmy go literą A (ze względu na dobro śledztwa nie możemy podawać żadnych nazwisk) zajął się "stroną techniczną" przedsięwzięcia, czyli sprowadzaniem samochodów z Niemiec. Samochody te były w większości legalnie kupowane w Niemczech (w śledztwie stwierdzono tylko dwa przypadki sprowadzenia samochodu kradzionego), ale przez granicę były przewożone "transzytem". Panu A towarzyszył w podróży Niemiec lub Rosjanin, podający się za właściciela pojazdu, który rzekomo tylko przejeżdżał przez teren Polski. Należy tu wspomnieć, że pojazdy transzytowe nie są odnotowywane na granicy, jak reszta większość samochodów wjeżdżających i wyjeżdżających z kraju. Oczywiście samochody nie opuszczają już Polski, co samo w sobie jest zgodne z prawem. Przestępstwem jest natomiast niezgłoszenie samochodu do odprawy celnej, niezapłacenie cła i podatku, jakimi obłożony jest import pojazdów. Teraz do akcji wkraczali panowie B i C, których zadaniem było "wybielenie" trefnego samochodu, tak aby można go było sprzedać. Samochód należało zaopatrzyć w komplet polskich dokumentów, w których znajdowało się m.in. stwierdzenie, że cło i podatek zostały zapłacone. Dokumenty (fikcyjne rachunki zakupu pojazdu lub elementów) były podrabiane lub przerabiane. Część preparowanych dokumentów dotyczyła fikcyjnego zakupu samochodu przez kogoś z panów A, B lub C, a część opiewała na - również fikcyjne - transakcje zakupu części samochodowych. Części są objęte znacznie mniejszym podatkiem, przez co w Polsce namnożyło się tzw. "składaków", czyli samochodów składanych w kraju z przywiezionych części.

Przywódca części a nie całego samochodu jest zatem furtek do omińnięcia cła i podatku. Samochody importowane w opisany wyżej transzytowy sposób były zaopatrzone

w komplet fałszywych dokumentów, stwierdzających nabycie samochodu przez kogoś z trójki, albo stwierdzających nabycie kompletu części, z których samochód został złożony. Nie trzeba chyba dodawać, że faktycznie samochody nie były składane z części, lecz w całości przewożone przez granicę.

Zarejestrowanie samochodu jako "składaka" było możliwe, gdyż w krajach zachodnich i w przedwieństwie do Polski - numer silnika nie jest wpisywany do książki wozu (silnik jest traktowany jako część zamienna, a nie jako integralna część pojazdu); w papierach odnotowywany był jedynie numer karoserii. Wystarczyło postarać się w "zaprzysiężonej" firmie o fikcyjny rachunek na kupno silnika o numerze takim, jaki rzeczywiście ma silnik w samochodzie i już można było dokonać rejestracji samochodu jako składaka.

W ten sposób panowie A, B i C fikcyjnie nabyli i dalej sprzedali ponad 200 pojazdów, kilkadziesiąt z nich zostało sprzedanych w Puszczykowie, a reszta w innych miastach Polski. Pan A dokonał ponad 100 transakcji. Informacje o wykryciu fałszerstw dokumentów zaczęły napływać do Komendy Policji w Poznaniu z innych województw. Wszczęte śledztwo szybko doprowadziło policję do panów A, B i C, wobec których zastosowano areszt tymczasowy. Materiał dowodowy i skala przestępstwa są na tyle duże, że sąd nie uchylił aresztu wobec podejrzanym. Według ocen policji Skarb Państwa poniosł szkodę na kilka miliardów złotych w wyniku nieodprowadzania cła i podatku obrotowego. Kwotę tę łatwo jest oszacować: przyjmując przeciętne cło za importowany samochód w wysokości 35% i podatek 20% oraz przeciętną wartość samochodu 50 mln zł, otrzymujemy przy 200 przywiezionych samochodach kwotę 5 mld zł. W rzeczywistości kwota ta może być jeszcze wyższa, biorąc pod uwagę marki, typy i roczniki sprowadzanych samochodów.

Śledztwo jest w toku, sprawdzane są teraz łańcuszki kolejnych właścicieli samochodów, mające swój początek u osób, które nie uiszczyły opłat. Postępowaniem wyjaśniającym objętych jest kilkadziesiąt osób, z których prawdopodobnie kilka lub kilkanaście dopuściło się przestępstwa wg ustawy karno-skarbowej, nie regulując obowiązku celno-podatkowego.

Pojazdy "wybielone" fałszywym kompletem dokumentów były rejestrowane według normalnej procedury urzędowej: albo w Puszczykowie, albo (po sprzedaży nowemu właścicielowi) - w innych urzędach w Polsce. Z komputerowej bazy danych referatu komunikacji Urzędu Miejskiego wynika, że na nazwisko pana A oraz trzech osób z nim zamieszkałych zarejestrowanych zostało 28 samochodów, w tym 1 w listopadzie i 3 w grudniu 1991 (to są cztery "składaki") oraz 20 w 1992 roku. Z tegorocznej "dwudziestki" piętnaście samochodów miało dokumenty, wskazujące na rok produkcji 1992; są to "składaki" różnych marek. Panowie B i C zarejestrowali po 2 pojazdy, w tym po jednym samochodzie z dokumentami wskazującymi rok produkcji 1991 (jeden "składak"). Łącznie 4 samochody zostały przez nich zarejestrowane w tym roku.

Liczba 28 samochodów zarejestrowanych przez pana A i współmieszkańców jest duża, przestaje jednak budzić zdziwienie, jeśli weźmie się pod uwagę liczbę samochodów rejestrowanych w Puszczykowie w ostatnich latach: 594 (w tym 63 "składaki") w 1990 r.; 966 (w tym 116 "składaków") w 1991 r.; 1.858 (w tym 171 "składaków") do 10.12.1992 r. Pan A zarejestrował na siebie w tym roku 14 wozów.

W postępowaniu wyjaśniającym Komendant Policji zwrócił się do Wydziału Komunikacji Urzędu Wojewódzkiego z zapytaniem o szczegóły procedury, obowiązującej przy rejestrowaniu pojazdów. W udzielonej

odpowiedzi powołano się na Rozporządzenie Ministra Transportu Nr 245 z 15.05.1991 r. i stwierdzono m.in.:

1. Pracownik Urzędu Miejskiego dokonujący rejestracji pojazdu jest zobowiązany do sprawdzenia tożsamości osoby rejestrującej według przedłożonego dowodu osobistego (zapisuje serię i numer dowodu osobistego).

2. Pracownik nie musi sprawdzać numerów identyfikacyjnych pojazdu i poszczególnych podzespołów ani stanu technicznego samochodu - w tej materii wiążące jest dla niego zaświadczenie o dokonaniu przeglądu technicznego.

3. Pracownik nie może odmówić rejestracji, jeżeli w przedłożonych dokumentach brakuje dowodu odprawy celnej.

Stwierdzono, że praca referatu komunikacji Urzędu Miejskiego nie budziła zastrzeżeń, procedura była zgodna z ogólnymi przepisami i zarządzeniami Wojewody.

Nawiasem mówiąc, w Puszczkowie stwierdzono dotychczas jeden przypadek zarejestrowania samochodu na cudze nazwisko, postępując się skradzionym dowodem tożsamości. Przypadek ten nie w związku z działalnością przestępczą omawianą w tym artykule.

Problem przestępstw celno-podatkowych przy sprowadzaniu samochodów nie powstał w Puszczkowie; w samym Poznaniu działa ponad 100 tzw. auto-komisów, z których - według przypuszczeń policji - spora część prowadzi działalność przestępczą. W użyciu są podrobione druki i pieczętki, umożliwiające legalizację fikcyjnych transakcji i dokumentujących odprowadzenie podatku i cla.

Uprowadzając działania legislacyjne, które powinny uniemożliwić ten proceder, Wojewoda Poznański wystosował do kierowników urzędów rejonowych i poprzez nich do urzędów gminnych, prowadzących sprawy komunikacji, pisma zaostrzające procedurę rejestracji pojazdów. W pierwszym z nich, z dn. 6.05.92 r. czytamy m.in.:

W związku z wystąpieniem w ostatnim czasie coraz liczniejszych przypadków zgłaszania do rejestracji pojazdów samochodowych pochodzących z przestępstwa, uprzejmie proszę o zobowiązanie pracowników kierowanego przez Pana Urzędu oraz organów samorządowych, którym zlecono załatwianie spraw z zakresu rejestracji pojazdów, aby zażądali przedstawienia dowodu odprawy celnej ostatecznej przy rejestracji pojazdu sprowadzonego indywidualnie z zagranicy. [...]

Należy jednak podkreślić, że do czasu zmiany obowiązujących przepisów w zakresie rejestracji pojazdów, brak posiadania odprawy celnej ostatecznej nie może stanowić formalnej odmowy rejestracji pojazdu.

Przedstawiony dowód odprawy celnej ostatecznej oraz kopię dowodu własności pojazdu powinny zostać przez osoby dokonujące rejestracji skserowane, a uzyskane kserokopie wymienionych dokumentów wraz z zaświadczeniem badania technicznego zatrzymane w urzędzie.

Drugie pismo z dn. 14.10.92 r. cytujemy w całości, gdyż zawarte są w nim zalecenia dotyczące pierwszej kontroli technicznej importowanych pojazdów, a są to informacje cenne dla osób sprowadzających samochód z zagranicy. Niektóre skróty nazw zostały wprowadzone przez redakcję.

W ostatnim okresie na terenie województwa poznańskiego stwierdzono szereg nieprawidłowości związanych z pierwszym badaniem technicznym po-

jazdów sprowadzonych z zagranicy w stanie kompletnym lub składanych z części.

W szczególności Wydział Infrastruktury Technicznej Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu ujawnił zaświadczenia z przeprowadzanych badań technicznych z fałszywymi pieczętkami diagnosty oraz fałszywe rachunki nabycia części, z których pojazdy były złożone.

Ponadto ujawniono znaczną ilość zaświadczeń z przeprowadzanych badań technicznych, w których:

- podane były fikcyjne numery rejestracji tymczasowej pojazdów,
- nie zaznaczone w zaświadczeniach, że pojazd był złożony z części,
- bezpodstawnie dokonane były zmiany ładowności pojazdów.

W powyższych sprawach zostało podjęte postępowanie wyjaśniające i karne, gdyż fakty te świadczyły, że przegląd dokonywany był bez podstawienia pojazdu.

Mając na uwadze konieczność zapobieżenia powyższym nieprawidłowościom i przestępstwom oraz maksymalne ograniczenie możliwości obejścia przepisów celnych i podatkowych, a także wykluczenie rejestracji pojazdów skradzionych zagranicą, z dniem 1 listopada 1992 r. wprowadzam następujące zmiany w funkcjonowaniu Stacji Kontroli Pojazdów na terenie województwa poznańskiego.

1. Wyznaczam 13 Stacji Kontroli Pojazdów, które zachowują dotychczasowe uprawnienia do badań technicznych i na zasadzie wyłączności mogą dokonywać:

- a) badania pojazdów sprowadzonych z zagranicy przed pierwszą rejestracją,
- b) badania przed pierwszą rejestracją pojazdów złożonych poza wytwórnia z elementów jednej marki i typu,
- c) badania przed pierwszą rejestracją pojazdów złożonych z elementów różnych marek, typów oraz własnej konstrukcji, których markę określa się jako "Sam",
- d) badania pojazdów, w których dokonane zostały zmiany
 - mające wpływ na bezpieczeństwo ruchu i ochronę środowiska,
 - powodujące zmiany danych zamieszczonych w dowodzie rejestracyjnym z wyjątkiem wymiany silnika tego samego typu lub przewidzianego przez wytwórcę,
- e) nabijanie numerów na silnikach i podwoziach pojazdów.

Stacjami kontroli pojazdów o powyższym zakresie działania są:

- Stacja Obsługi Samochodów PZM P-ń, ul. Czarnkowska 8; nr upow. P 1/1.2.5
- Motoryzac. Sp. Pracy POZMOT, P-ń, ul. Wiatraczna 5; nr upow. P 3/1.2.5
- Automobiłklub Wielkopolski, P-ń, ul. Towarowa 34; nr upow. P 50/1.2.5
- Stacja Obsługi Samochodów CPN - Okręg. Dyr. w Poznaniu, P-ń, ul. Średzka 10/12; nr upow. P 38/3.4.5.6
- 27. Wojskowy Zakład Budowlany, Gniezno, ul. Sobieskiego 20, nr upow. P 70/1.2.3.4.5

- Liga Obrony Kraju, Wrzenia, ul. Ogrodowa 6; nr upow. P 35/1.2.3.4.5.6
- Stacja Kontroli Pojazdów Samochodowych, Środa Wilkp., ul. Brodowska 40; nr upow. P 7/1.2.3.4.5.6
- POM, Śrem, ul. Sikorskiego 21, nr upow. P 32/1.2.3.4.5.6
- POM, Szamotuły, ul. Chrobrego 52, nr upow. P 34/1.2.3.4.5.6
- POM, Lwówek, nr upow. P 29/1.2.3.4.5.6
- AUTEX S.C., Oborniki, ul. Staszica 23; nr upow. P 11/1.2.3.4.5.6
- Stacja Obsługi Samochodów CPN, Nowy Tomyśl, ul. Kolejowa, nr upow. P 67/1.2.5
- PW GROKOM, Grodzisk, ul. 27 Stycznia 5, nr upow. P 55/1.2.4.5

Dla wyjaśnienia podaje się, że umieszczone w mianowniku cyfry oznaczają następujący zakres przeglądów:

- 1 - motocykle
- 2 - pojazdy samochodowe o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t
- 3 - pojazdy samochodowe o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t
- 4 - ciągniki rolnicze
- 5 - przyczepy
- 6 - dopuszczanie pojazdów do przewozu materiałów niebezpiecznych.

2. Stacje Kontroli Pojazdów dotychczas działające na terenie województwa poznańskiego nie wymienione w pkt. 1 z dniem 1 listopada 1992 r. zachowują upoważnienia do przeprowadzania badań technicznych w dotychczasowym zakresie z wyłączeniem czynności wymienionych w punkcie 1.

3. Diagnostów dokonujących badań technicznych pojazdów zobowiązuje się do przykładania pieczętek diagnosty na rachunkach, umowach kupna, fakturach i odprawach celnych, przedkładanych w czasie badania przed pierwszą rejestracją pojazdu.

Na zakończenie spotkania Komendant podinsp. Jerzy Gliński podkreślił, że w sprawach przestrzegania prawa i praworządności, zapobiegania i wykrywania przestępstw oraz zapewnienia bezpieczeństwa ludzi i ochrony ich mienia, współpraca między Urzędem Miejskim w Puszczykowie i Burmistrzem a Komendą Rejonową Policji układa się wzorowo. Z lekkim przymrużeniem oka dodał, że bardziej Burmistrz nęka Komendanta, niż na odwrót.

Podział gruntów rolnych

Na terenie miasta Puszczykowa grunty budowlane można dzielić na działki o powierzchni min. 1200 m². Które obszary są gruntami budowlanymi, określa miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. Komisja Nadzwyczajna ds. Zmiany Planu otrzymuje od mieszkańców Puszczykowa szereg wniosków o przekwalifikowanie

gruntów rolnych na budowlane. Wszystkie wnioski są szczegółowo badane i rozpatrywane przez Komisję, czego efektem jest sporządzenie planu szczegółowego części Puszczykówka oraz przygotowywanie się do rewizji planu Niwki i Starego Puszczykowa.

Ustawa z dnia 29.04.1985 o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nieruchomości określa zasady gospodarowania gruntami zabudowanymi i gruntami przeznaczonymi w planach zagospodarowania przestrzennego na cele zabudowy. Na podstawie tej Ustawy podział nieruchomości może nastąpić, jeżeli jest zgodny z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego.

Niektórzy mieszkańcy - własciciele przede wszystkim gruntów rolnych, w swojej nieświadomości i bez porozumienia z Urzędem Miejskim dokonują podziału gruntów rolnych na działki o powierzchni 400 m², 750 m², 800 m² itd., ale poniżej 1200 m², a następnie wnoszą o przekwalifikowanie ich na działki budowlane. Taka sytuacja utrudnia a często uniemożliwia pozytywne załatwienie sprawy. Przekwalifikowanie gruntu wymaga całej procedury formalnej celem uzyskania zmiany planu zagospodarowania przestrzennego.

Akceptowanie takich wniosków w konsekwencji wprowadzało by bałagan w planie i urbanistycie.

Każdy plan ustala warunki i sposoby: zagospodarowania i wykorzystywania gruntów, ochrony zdrowia i środowiska, ochrony wartości krajobrazowych, kształtowanie infrastruktury technicznej i społecznej, struktur przestrzennych, rozwiązań architektonicznych i budowlanych. **Chcąc pomóc Mieszkańcom w ich potrzebach i zadośćuczynić ich życzeniom proszę uprzejmie - we własnym ich interesie - o zasięgnięcie opinii w Urzędzie Miejskim.**

Informuję jednocześnie, że niektóre tereny rolne będą zamieniane na budowlane, ale o powierzchni nie mniejszej niż 1 ha i to na Starym Puszczykowie.

Na koniec zwracam uwagę na art. 46 Ustawy z dnia 12.07.84 r. o planowaniu przestrzennym: *"decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji lub o zmianie sposobu wykorzystania gruntów, zawierające rozstrzygnięcia niezgodne z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, są nieważne."*

mgr inż. Ryszard Ceiler

Z posiedzenia Komisji ds. Zmiany Planu Zagospodarowania Przestrzennego w dn. 23.11.92 r.

1. Realizacja projektu planu szczegółowego terenów wzdłuż torów kolejowych od ul. Kościelnej do szosy Kórnickiej.

Projekt został zaopiniowany pozytywnie przez Wlkp. Park Narodowy i Komisję ds. Zmiany Planu. Przewiduje się działki o powierzchni od 2000 m² do 6000 m² z dopuszczeniem kilku działek o pow. 1200 m².

Dopuszczalna powierzchnia zabudowy działki wyniesie 40-50%; zabudowa parterowa. Inwestorzy będą zobowiązani do zasadzeń zieleni. Sporządzono listę działalności gospodarczej na tym terenie.

2. Trwają prace przygotowawcze do opracowania planu szczegółowego terenów położonych w Niwce i Niwce Starej oraz w Puszczykowie Starym. Wszystkie prace projektowe i przygotowawcze związane z planem są efektem wniosków mieszkańców, Komisji ds. Zmiany Planu, Rady Miejskiej oraz Zarządu Miasta.

3. Opiniowano wnioski o przekwalifikowanie gruntów rolnych na budowlane w Puszczykowie Starym. Sprawy zostaną przekazane projektantom planu.

4. Komisja zapoznała się z pismami Towarzystwa Miłośników Puszczykowa i Wilko Parku Narodowego, dotyczącymi wielkości działek budowlanych oraz planu zagospodarowania przestrzennego. Należy podkreślić, że Towarzystwo wnosi do pracy Komisji konstruktywne wnioski, za co w jej imieniu dziękuję.

Przewodniczący Komisji Nadzwyczajnej ds. Zmiany Planu Zagospodarowania Przestrzennego mgr inż. Ryszard Celler

Z posiedzenia Komisji Budownictwa i Architektury w dn. 27.11.92 r.

1. Komisja zapoznała się ze studium planu realizacyjnego terenu w Puszczykowie przy ul. Ks. Posadzego. Koncepcję planu przedstawiono w trzech wariantach. Ustalono, że należy sporządzić koncepcję planu zagospodarowania budynku "Ostoja" z uwzględnieniem lokalizacji garaży i parkingu wzdłuż ulicy. Zagospodarowanie pozostałego terenu uzależnione jest od terminu wykwaterowania Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych "Eko-Rondo" i ustalenia przez Radę Miejską przeznaczenia terenu.

2. Komisja zaopiniowała pozytywnie koncepcje zagospodarowania terenu przy ul. Poznańskiej pomiędzy Apteką i Komisariatem Policji. Na tym terenie będzie zachowane dojście do szkoły oraz zostanie wykonany parking i zieleń.

3. Inwestycja: Szkoła Podstawowa Nr 1. Z braku dostatecznych środków ustalono zakres robót do wykonania, niezbędny do przekazania do użytku parteru budynku. Dokonano wyboru rodzaju okien i posadzek.

Przewodniczący Komisji Budownictwa i Architektury mgr inż. Ryszard Celler

Seminarium "Oczyszczalnie i kanalizacja"

W dniu 1 grudnia w Urzędzie Miasta Puszczykowa zostało zorganizowane z inicjatywą Zarządu seminarium na temat "Lokalizacja oczyszczalni ścieków dla miasta Puszczykowa i koncepcja sieci kanalizacyjnej". W seminarium, które miało charakter ściśle roboczy, uczestniczyło 25 osób, w tym: Burmistrz Puszczykowa i członkowie Komisji Budownictwa i Architektury, Komisji Gospodarki Komunalnej, Komisji Ochrony i Kształtowania Środowiska. Zaproszeni goście reprezentowali środowisko naukowe (zagadnienia teoretyczne) i środowisko praktyków (firmy projektujące i budujące oczyszczalnie

ścieków i sieci kanalizacyjnej). W seminarium uczestniczył przedstawiciel Rady Miejskiej z gminy Mosina.

Celem seminarium było podsumowanie aktualnego stanu realizacji zadania pod nazwą: "Budowa oczyszczalni ścieków dla miasta Puszczykowa i gminy Mosina", oraz przedyskutowanie różnych koncepcji lokalizacji oczyszczalni i rozwiązania sieci kanalizacyjnej dla miasta Puszczykowa.

Podstawą do dyskusji był referat przygotowany przez specjalistów z Politechniki Poznańskiej; dr. inż. Witolda Niedzielskiego, dr. inż. Tymoteusza Jaroszyńskiego i dr. inż. Ryszarda Błażejewskiego, którzy przeanalizowali materiały dotyczące dotychczasowych projektów i koncepcji budowy oczyszczalni i sieci kanalizacyjnej, i przedstawili trzy nowe koncepcje lokalizacji oczyszczalni i sposobu rozwiązania sieci kanalizacyjnej. Podstawą tych koncepcji było uzyskanie w terminie 2-3 lat efektów w postaci rozpoczęcia pracy oczyszczalni, w tym oczyszczania ścieków dowożonych z szamb przydomowych.

Zaproponowane koncepcje cechuje oszczędność i realność skali inwestycji. Mimo, że zamierzeniem Zarządu miasta Puszczykowa było podjęcie po seminarium ostatecznej decyzji wyboru koncepcji lokalizacji i budowy oczyszczalni, to jednak na prośbę przedstawiciela Mosiny postanowiono jeszcze raz przystąpić do rozmów z Mosiną, gdyż w nowych warunkach rysuje się możliwość realizacji wspólnego dla obu gmin zadania wspólnymi siłami.

prof. dr hab. Andrzej Kędziora

Zadrzewienia

Puszczykowo jest miastem — ogrodem, miastem zieleni. Naprawdę? W naszym mieście można zobaczyć wiele posesji, na których widać dbałość o zieleń, ale jest też sporo, na których zieleni mogłoby być więcej. Widać domy osłonięte żywoptotem, chroniący przed kurzem z ulicy, osadzone drzewami iglastymi, zielonymi przez cały rok. Są ogrody od wczesnej wiosny kolorowe forsycją, młgdaikiem, pigwowcem, bzami, gdzie obok drzew i krzewów owocowych znalazł miejsce na lipę, brzozę i jarzębinę. Ale są też ogrody, którym brakuje tej ozdoby.

Niewątpliwie najcenniejsze zarówno od strony wartości estetycznych jak i użytkowych są żywoptoty, które nie tylko utrudniają dostęp niepożądanym gościom, ale i chronią przed kurzem, zmniejszają uciążliwość wiatru i zasłaniają przed oczami ciekawskich. Jednocześnie zdobią, tworząc żywe, zielone elementy ogrodów i przyciągają ptaki, ważne dla ochrony naszych ogrodów przed szkodliwymi owadami.

Żywoptoty są trwałe i tańsze od konwencjonalnych ogrodzeń, a konserwacja ich nie wymaga używania szkodliwych dla nas i środowiska farb i rozpuszczalników.

Zakładając żywoptoty pamiętajmy:

1. Przy doborze gatunków należy brać pod uwagę:
 - a) wymagania glebowe
 - b) funkcje, jaką ma pełnić żywoptot
 - c) jego wysokość.
2. Przy sadzeniu należy zachować taką odległość od granicy działki, aby w przyszłości krzewy nie przeszkadzały sąsiadom lub przechodniom, gdy żywoptot posadzony jest wzdłuż ulicy.

3. Sадzonki muszą mieć zielone, nieprzesuszone korzenie; część nadziemna szybko się rozwija. Najlepsze, ale i najdroższe są sadzonki w kontenerach - donicach.

Sadząc drzewa ozdobne pamiętajmy też o konieczności doboru gatunków do warunków glebowych i o tym, żeby po kilku czy kilkunastu latach wyrosnięte już okazy nie kolidowały z przewodami elektrycznymi czy telefonicznymi. Drzewa i krzewy ozdobne, szczególnie w pierwszych latach po przesadzeniu, wymagają podobnej opieki jak owocowe: zachwaszczone, zaniedbane będą miały i nie spełnią naszych oczekiwań.

Osoby zainteresowane informacjami odnośnie przydatności i wymagań gatunków do zatrudnieniowych oraz sposobów wykonywania nasadzeń mogą skorzystać z literatury:

1. W. Seneta. *Żywopłaty PWRiL* - wiele wydań od 1957 r.
2. K. Browicz, W. Bugała. *Drzewoznaństwo PWRiL* 1965 r.
3. *Cennik - katalog drzew i krzewów ozdobnych Szkołki Kórnickie*.

Mogą Państwo też zwrócić się do członków Komisji Ochrony i Kształtowania Środowiska Rady Miejskiej w Puszczykowie:

Stanisław Bałazy tel.: 139-140
Andrzej Kędziara tel.: 133-025
Krzysztof Paszkowski tel.: 133-369

Podajemy poniżej adresy szkółek, które oferują drzewka i krzewy po umiarkowanych cenach. Ceny podane są w tysiącach złotych.

Przewodniczący Komisji Ochrony i Kształtowania Środowiska
 mgr Krzysztof Paszkowski

Zakład Szkółkarski Czempirń, ul. Borówko St. 5,
 tel.: 0667/26-491

1. Jesion zwisający	40	10. Jaśminowce	7
2. Cis	22	11. Tawuly (różne)	7
3. Jarzębina	20	12. Dereń	7
4. Dąb zwykły	20	13. Forsytia	7
5. Kasztanowiec	15	14. Tamaryszek	7
6. Wierzba mandżurska	15	15. Pigwocze	7
7. Wierzba ostrolistna	15	16. Parczelina	7
8. Wierzba czerewonopędowa	15	17. Karagana	3,5
9. Wrzośce	10		

Szkołka Nadleśnictwa Jarocin

1. Cis (6 lat)	25	11. Dąb czerwony	2
2. Cyprysik (2 lata)	15	12. Dąb zwykły	2
3. Żywotnik zwyczajny (2 lata)	0	13. Wierzyby (różne)	2
4. Jodla pospolita (2 lata)	10	14. Forsytia	2
5. Daglezja (3 lata)	10	15. Tamaryszek	2
6. Lipa (4 lata)	8	16. Pigwocze	2
7. Modrzew (3 lata)	6	17. Brzoza (2 lata)	1
8. Wejmotka (3 lata)	6	18. Jawor (2 lata)	1

9. Sosna czarna	5	19. Klon zwyczajny (2 lata)	1
10. Świerk pospolity	4		

Szkołka Nadleśnictwa Konstanytnowo, tel.: 132-5912
drzewka od 2 do 5 lat, balotowane (osadzone w plastikowym pojemniku)

1. Świerk srebrzysty	35	4. Cyprysik Lawsona	30
2. Azalie	30	5. Rododendrony	30
3. Sosna czarna	30	6. Mahoń	15

drzewka niebalotowane

7. Dławisz chiński	5	15. Kasztanowiec	2 - 5
8. Żywotnik zachodni	20	16. Jarząb szwedzki	2 - 5
9. Śnieguliczka	5	17. Kalina koralowa	2 - 5
10. Jawor	2 - 5	18. Karagana	2 - 5
11. Dąb	2 - 5	19. Jesion	2 - 5
12. Sosna	2 - 5	20. Modrzew	2 - 5
13. Świerk	2 - 5	21. Brzoza	2 - 5
14. Olsza	2 - 5		

Apel

Ptaki, szczególnie owadożerne, przeżywają obecnie bardzo trudny okres niedostatku pożywienia. Możemy im pomóc wykładając pokarm w karmnikach lub innych miejscach, niedostępnych dla kotów i innych drapieżników. Dla sikorek wystarczą resztki tłuszczu lub mięsa, czy też kawałek słoniny zawieszony na sznurku. Ptaki te chętnie jedzą nasiona roślin oleistych (słonecznik, konopie). Ziarnojadły (dzwońce, trznadłe) chętnie zjadają ziarna zbóż i traw oraz okruszyny suchego chleba.

Pamiętajmy:

- Karma dla ptaków musi być świeża. Produkty solone, zapleśniałe, kwaśne mogą spowodować śmierć ptaków.
- Nie wolno przerywać wykładania karmy. Ptaki, które w trudnych warunkach atmosferycznych nagle zostaną pozbawione pożywienia, na które liczą, są narażone na śmierć z głodu i zimna.

Komisja Ochrony i Kształtowania Środowiska

W szkole i poza szkołą

Materiał opracowany przez Komisję Oświaty, Wychowania i Kultury Fizycznej.

Muzyczna wizyta w Puszczykowie

Na zaproszenie dyrektora "Dwójki" mgr. Henryka Stybaniewicza, 10 listopada br. gościliśmy w Puszczykowie młodych muzyków z Zespołu Szkół Muzycznych w Poznaniu. Wizyta była pierwszym koncertem z cyklu *"Muzyczne wizyty w Puszczykowie"* i przebiegała pod hasłem: *"Muzyka polska jest najbliżniejsza"*. W okresie zalewu naszego rynku muzycznego twórczością anglosaską wypada podkreślić znaczenie uświadomienia młodzieży na twórczość uznanych w Świecie kompozytorów - Polaków. W koncercie

Fundacja Oświatowa Liceum Ogólnokształcącego
im. Mikołaja Kopernika w Puszczykowie

ORBIUM

Nie bój się komputera !

Jeśli chcesz:

- prowadzić korespondencję
- prowadzić kartotekę magazynową
- poprowadzić księgowość swojej firmy
- nauczyć swoje dzieci obsługi komputera

złóż się na 10 - godzinny kurs dla każdego.

Swoje umiejętności rozszerzysz na kursie II stopnia.

Informacji udziela i zgłoszenia przyjmuje sekretariat
Liceum w Puszczykowie, tel.: 133-411

Pomóżes sobie i Liceum !

62-041 Puszczykowo, ul. Kasprówicza

Konto: Bank Spółdzielczy

62-040 Puszczykowo 7142-132-4



zaprezentowano m.in. utwory F. Chopina, G. Bacewicz, H. Wieniawskiego i M. Karłowicza, a grono słuchaczy stanowią młodzież Szkoły Podstawowej Nr 2. Największe brawa zebrała Paulina Kłosek za wykonanie samodzielnie skomponowanego utworu na fortepian.

Czekamy na następną muzyczną wizytę w naszym mieście.

Młodzi miłośnicy miasta

Sprawy Miasta w Parku Narodowym, to m.in. doby przy-
czynkę do edukacji ekologicznej naszej młodzieży. Z zado-
woleniem więc powitać należy inicjatywę powstałą w kręgu
nauczycieli i młodzieży "Dwójki", zmierzającą do powołania **Koła**
Młodych Miłośników Puszczykowa i WPN przy Szkole Podsta-
wowej Nr 2. Działalność Koła zainaugurowano w dniu 14 lis-
topada wyprawą szlakiem WPN pod kierunkiem mgr Hanry
Tamulewicz. Chęć opieki i współdziałania zadeklarowało
"dorosłe" Towarzystwo Miłośników Puszczykowa i WPN. Atrakcyj-
na formuła programowa koła oraz wsparcie dla jego pracy z
zewnątrz dobrze rokują tej ciekawej inicjatywie na przyszłość.

Niech bardziej skorzystają...

Genione przez środowisko rodzicielskie i samorządowe,
działania Rady Rodziców Szkoły Podstawowej Nr 1, pracującej od
roku pod kierunkiem p. Bogdana Gołczaka (tel. 133-471) kon-
centrują się aktualnie na sprawie wypracowania form efektywnego
współdziałania rodziców i nauczycieli. Podjęte prace obejmują
m.in. ukonstytuowanie się tzw. "zespołu dydaktyczno-naukowego"
stanowiącego forum tego roboczego współdziałania, a także
włączenie się do wspólnego z wychowawcami klas
przeprowadzania spotkań rodziców i uczniów z jednej klasy. Jest
zrozumiałe, że bez dobrego, nie okazjonalnego, współdziałania
rodziców z nauczycielami, nasze dzieci znacznie mniej skorzystają
z osmioletniego pobytu w szkole podstawowej, mniej - w sensie
przygotowania do przyszłych ról społecznych. W Radzie Rodziców
"Jedyńki" pod dowództwem swojego szefa działają też panie:
Krystyna Kaczmarek - wiceprzewodnicząca Rady (tel.: 133-578) i
Janina Norek (tel.: 133-712) oraz panowie: Wiesław Kniola -
wiceprzewodniczący Rady (tel.: 133-595), Marek Nowak - sekre-
taryz, Henryk Kaźmierczak - skarbnik (tel.: 133-466). Przypomnieć

Dyrekcja Szkoły Podstawowej Nr 2 w Puszczykowie
poszukuje rodzica, fotografa-hobbysty, który
wprowadziłby młodych pasjonatów fotografowania w
tajemnice swojego "konika".

Dyrekcja Szkoły podstawowej Nr 1 składa wyraz
podziękowania Urzędowi Miasta (p. B. Krawczyńskiej),
Radzie Rodziców (p. K. Kaczmarek, p. H. Kaźmierczak-
owi), Dyrekcji Przedszkola Nr 1, nauczycielom, rodzi-
com, za okazaną pomoc i opiekę nad dziećmi dnia 20
listopada b.r.

*(W dniu 20.11.92r. miało miejsce wżamianie do budynku
szkoły, dzieci zostały rozwieszone do domów, by ślady
wżamiania nie zostały zatarte - przyp. red.)*

Dyrekcja Szkoły, nauczyciele oraz społeczność
uczniowska serdecznie dziękują p. Danucie Świder za
to, że nieodpłatnie wyhaftowała koronę na sztandarze
szkolnym.

Dyrektor Szkoły
mgr Dorota Podgórecka

należy, że w dotychczasowym dorobku Rady w tym właśnie
składzie jest m.in. wspólne z władzami miejskimi zorganizowanie
szkolnej czytelnicy (obie strony dały po 23 mln zł) oraz wniesienie
pięćmilionowego wkładu w sfinansowanie wentylacji grawita-
cyjnej szkolnej kuchni.

Ewentualne propozycje i uwagi od rodziców uczniów "Jedyńki"
przyjmują członkowie Rady pod wskazanymi telefonami.

Canon NP 1010

Wspierając inicjatywy Rady Pedagogicznej i Dyrekcji Szkoły
Podstawowej Nr 2, Rada Rodziców "Dwójki" zakupiła za kwotę
20 mln zł nowy kserograf typu Canon NP 1010. Kserograf
zostanie wielostronnie wykorzystany, m.in. umożliwi wyeliminowa-
nie czasochłonnego dyktowania zadań podczas sprawdzianów,
pozwoli kopiować teksty trudnodostępne ale niezbędne w
procesie dydaktycznym itp. Na wydawanie gazetki szkolnej ostrzy
już sobie zęby sekcja redakcyjna Uczniowskiej Rady Szkoły. Ksero-
graf, urządzenie rzadko jeszcze spotykane w placówkach oświa-
towych, dostępne będzie także w celu realizacji indywidualnych
zleceń naszych dzieci, oczywiście po konkurencyjnej cenie.
Obsługą urządzenia zajął się konserwator szkolny, p. Kazimierz
Dyzna.

Siatkówka — siła

3 : 0 — to wynik towarzyskiego spotkania drużyny siatkówki
dziewcząt starszych Szkoły Podstawowej Nr 2 w Puszczykowie i
Szkoły Podstawowej w Czempiniu. Największy wkład w zwycięstwo
miały, w opinii swego wychowawcy i trenera, mgr. Kazimierza
Dolczewskiego: Jagoda Andrzejewska, Monika Wiciak oraz Kata-
ryzna Madajczak. Chociaż mecz miał tylko charakter towarzyski,
jego wynik jest m.in. efektem wieloletniej pracy w tej dyscyplinie
sportu wlanie w "Dwójce". Dziewczęta prowadzone przez p. Dol-
czewskiego przygotowują się aktualnie do udziału w rozgrywkach
wjewódzkiej ligi szkolnej. "Grupa uderzeniowa" siatkówki
"Dwójki" obejmuje 5 drużyn: dwie dziewczęce z klas V - VIII oraz
III - IV, ćwiczące pod kierunkiem p. Dolczewskiego, a także trzy
chłopięce, skupiające młodych siatkarzy z klas trzecich, czwartych
(2 grupy) i drużynę uczniów - zawodników z klas starszych. Chłop-
ców prowadzi do wielu zwycięstw mgr. Przemysław Hejnowicz. Dla

rodziców ważne jest i to, że do grup początkujących uabór nie jest ograniczony. Dodajmy, że po uchwale Rady Miejskiej powołującej Miejski Klub Sportowy (MKS Puszczykowo), w dniu 27 listopada ukonstytuowała się wstępnie sekcja siatkówki MKS, która zamierza - poza wsparciem już istniejących drużyn - rozszerzyć swoje wpływy na Szkołę Podstawową Nr 1, gdzie jak dotąd nie ma drużyn siatkówki.

Panu mgr. Jackowi Piaseckiemu, organizatorowi Sekcji i wieloletniemu trenerowi życzymy zrealizowania zamierzeń.

Nauczyciele — uczniami

Emocji, jak to zwykle przed egzaminami, było sporo. Tym razem to nasi pedagodzy z uwagą wertowali notatki, wymieniali opinie i w małych grupach rozmawiali: jakie też mogą paść pytania? A pytania kursu BHP zorganizowanego w "Dwójce" z pomocą Ośrodka Usług Pedagogicznych i Socjalnych w Poznaniu do latwych nie należały. Chyba to dobrze, jeśli uświadomić sobie, że opiekuńcza rola szkoły zaczyna się od dbałości o bezpieczeństwo naszych dzieci w klasie, na przerwach, w czasie zajęć pozalekcyjnych, w drodze do i ze szkoły. Podobno, co było zaskoczeniem dla prowadzącego egzamin, nie ściągano, a mimo to wyniki okazały się znakomite. Dodatkowo, popołudniowy wysiłek nauczycieli i pracowników technicznych Szkoły (kurs trwał od 18 do 24 listopada) już owocuje w ich codziennej pracy.

Pierwszy zwiastun Świąt

Kończy się udana akcja zbierania zabawek, książek i odzieży (wszystko wyłącznie w dobrym stanie) wśród uczniów "Dwójki". Rzeczy zebrane pod okiem wojnej p. Krystyny Walczyk zostaną rozdzielone z udziałem szkolnego pedagoga mgr Krystyny Macias wśród dzieci z mniej zamożnych rodzin. Podziękowaniem za pamięć dla ofiarodawców niech będzie radość obdarowanych.

Dziękujemy za dotychczasowe i prosimy o następną informację z życia naszych szkół, przedszkoli oraz o dziecięcej i młodzieżowej aktywności pozalekcyjnej.

Komisja Oświaty, Wychowania i Kultury Fizycznej

Apel i życzenia od Policji

W związku ze zbliżającymi się dniami wolnymi od zajęć szkolnych w okresie Świąt Bożego Narodzenia, Komisarjat Policji w Puszczykowie zwraca się do rodziców, opiekunów, dzieci i młodzieży o zachowanie środków ostrożności w czasie zabaw, szczególnie w pobliżu stawów, rzek i jezior.

Komisariat Policji składa wszystkim Mieszkańcom życzenia zdrowych, spokojnych i wesołych Świąt Bożego Narodzenia oraz Szczęśliwego Nowego Roku!

*Komendant Komisarjatu Policji
asp. Tadeusz Andrząszk*

Za pośrednictwem "Echa" Komendant Komendy Rejonowej Policji w Poznaniu kieruje do Mieszkańców Puszczykowa prośbę o zwracanie uwagi na obce osoby i pojazdy, krążące wokół posesji i obserwujące je. Przez nasze miasto jesienią przetoczyła się znów fala włamań i kradzieży; zachowajmy zatem wzmoczoną czujność i ostrożność - zwłaszcza w czasie Świąt i zabawy sylwes-

trowej. Nieocenione korzyści może tu oddać pomoc sąsiedzka. Jeżeli zauważymy coś (kogoś) podejrzanego, dzwofmy do Komisarjatu Policji w Puszczykowie (tel.: 133-193) lub do Komendy Policji Poznań-Wilda (tel.: 332-076, 412-512).

Komunikat Zarządu Miasta

Na podstawie Uchwał Nr 65/91 z dnia 16.12.1991 r. oraz Nr 28/92 z dnia 29.06.1992 r. Rady Miejskiej w Puszczykowie w sprawie aktualizacji miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego m. Puszczykowa oraz art. 28 Ustawy z dnia 12.07.1984 r. o planowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 17 z dnia 30.03.1989 r., poz. 99) **Urząd Miejski w Puszczykowie informuje o przystąpieniu do opracowania miejscowych planów szczegółowych zagospodarowania przestrzennego terenów:**

1. Starego Puszczykowa
2. Puszczykowa - Niwki
 - rejonu ulic Nadwarciańskiej, 3 Maja, Dąbrowskiego, do kompleksu leśnego
 - rejonu ulic Nadwarciańskiej, Niwki Starej do drogi Mosina—Rogalin.

Uwagi i wnioski dotyczące sposobu zagospodarowania przestrzennego obszarów objętych opracowaniem można zgłaszać w Urzędzie Miejskim w terminie do 15.01.1993 r.

Sesja Rady Miejskiej w dniu 30.11.1992 r.

Rada Miejska podjęła trzy uchwały. Mocą pierwszej z nich (Uchwała Nr 45/92, niepublikowana) rozwiązana została Komisja Statutowa, która wypełniła swoje zadanie, zwieńczone uchwaleniem Statutu Miasta (wkładka do "Echa" nr 13).

Druga (Uchwała Nr 46/92) umożliwiła Zarządowi Miasta ubieganie się o przekazanie na własność gminy gruntów należących do Skarbu Państwa, na których mogłaby zostać zlokalizowana mała oczyszczalnia ścieków. Grunty te leżą w obszarze trójkąta ulic Poznańskiej i Wysokiej i drogi łączącej stację PKP-Puszczykowo z ul. Wysoką.

Uchwała Nr 47/92 stwarza warunki do rozwiązania sporu między Urzędem Miasta a gdańską spółdzielnią "Technorem" o użytkowanie gruntu i nieruchomości Domu Wczasowego "Lech".

Pierwsza część sesji została poświęcona sprawozdaniom Komisji Prawa i Porządku i Komendanta Komisarjatu Policji. Wypowiedzi dotyczyły głównie tzw. "afery samochodowej", która została wyczerpująco opisana powyżej. Następnie Strażnik Miejski p. Marek Stefanik zaznajomił zebranych z aktualnymi problemami porządku, ładu i bezpieczeństwa w mieście. Przegląd miasta dokonany przez Straż Miejską wykazał, że 166 posesji jest opuszczonych, zaniebanych, na kilkunastu z nich stoją niewykończone od lat lub opuszczone domy. W tej liczbie 77 posesji ma właścicieli w Puszczykowie, tyleż samo w Poznaniu, dwie należą do Skarbu Państwa. Pozostałych dziesięć należy do osób zamieszkających w innych miejscowościach Polski. Z Urzędu Miejskiego są wysyłane do właścicieli prośby o uporządkowanie

przyległego do posesji pasa drogowego (od ogrodzenia do połowy jezdni). Jeżeli odmawiają oni wykonania lub nie wykonują tego obowiązku, to porządek robi pracownik Urzędu na koszt właściciela, który zostaje obciążony odpowiednią kwotą.

Przy okazji Strażnik Miejski przypomniał, że każdy właściciel posesji ma **obowiązek utrzymania w czystości połowy przyległego pasa drogowego oraz obcinania gałęzi wystających poza ogrodzenie, do wysokości 4,20 m.** Obowiązek sprzątania chodnika i jezdni ma szczególne znaczenie w okresie zimowym - po opadach śniegu lub marznącej mżawki należy niezwłocznie przystąpić do odśnieżania i likwidowania śliskości (nie wolno stosować soli i innych środków chemicznych!).

Podczas budowy wodociągu na ul. Poznańskiej wykryto i zlikwidowano pięć bezpośrednich podłączeń z szamb przydomowych do kolektora deszczowego.

Rośnie liczba spraw lokalowych, zwłaszcza na tle konfliktów między właścicielami mieszkań i lokatorami.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Wychowania i Kultury Fizycznej poinformował Radę, że na sesji w grudniu zostanie przedstawiony raport Komisji o stanie szkolnictwa i oświaty w Puszczykowie. Pierwotnie raport ów miał być przedstawiony w październiku. W trakcie prac nad nim Komisja wyraziła wątpliwość w celowości takiego opracowania, w którym musiałyby się znaleźć zastrzeżenia adresowane *ad personam*. Rada stanęła jednak na stanowisku, że bez względu na treść raport taki musi być opracowany i przedstawiony Radzie jako materiał istotny w formułowaniu polityki władz miejskich względem placówek oświatowo-wychowawczych.

Uchwała Nr 46/92 Rady Miejskiej w Puszczykowie z dnia 30.11.1992 r.

w sprawie: nieodpłatnego nabycia gruntów rolnych Skarbu Państwa

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 Ustawy z dnia 8.03.1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16, poz. 95 z późn. zmianami)

Rada Miejska w Puszczykowie uchwala co następuje:

§ 1

1. Rada Miejska wyraża zgodę na wystąpienie do Prezesa Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa z wnioskiem o nieodpłatne przekazanie Miastu Puszczykowo na własność gruntów położonych w Puszczykowie między ul. Wysoką i Poznańską, oznaczonych numerami geodezyjnymi: 37, 54, 66, 67, o łącznej powierzchni 9171 m².

2. Grunty opisane w ust. 1 zostaną przeznaczone pod budowę miejskiej oczyszczalni ścieków.

§ 2

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Miasta.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania.

*Przewodniczący Rady Miejskiej
Tadeusz Kasprzak*

Uzasadnienie

W trosce o stan środowiska naturalnego, Puszczykowo zamierza przystąpić do budowy własnej oczyszczalni ścieków i w dalszym etapie

budowy systemu kanalizacji miejskiej. W tym celu niezbędne jest wyznaczenie odpowiednich terenów pod inwestycje. Z uwagi na brak niezabudowanych gruntów komunalnych zachodzi konieczność wystąpienia o nieodpłatne przekazanie terenów opisanych w Uchwale.

Uchwała Nr 47/92 Rady Miejskiej w Puszczykowie z dnia 30.11.1992 r.

w sprawie: oddania w użytkowanie wieczyste

Na podstawie art. 4 pkt 9 Ustawy z dnia 29.04.1985 r. o gospodarce gruntami i wywłaszczeniu nieruchomości (Dz.U. Nr 30 z 1991 r. poz. 127 z późn. zmianami) oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 Ustawy z dnia 8.03.1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16, poz. 95 z późn. zmianami)

Rada Miejska w Puszczykowie uchwala co następuje:

§ 1

Rada Miejska wyraża zgodę na oddanie nieruchomości oznaczonej numerem geodezyjnym 2141 obręb Puszczykowo o pow. 1278 m² w użytkowanie wieczyste Spółdzielni Pracy "Technorem" w Gdańsku wraz ze sprzedażą budynku.

§ 2

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Miasta.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania.

*Przewodniczący Rady Miejskiej
Tadeusz Kasprzak*

Nowe ceny w "Eko-Rondo"

Po podwyżce cen usuwania nieczystości stałych nastąpiła - zapowiadana wcześniej - podwyżka cen przejazdów autobusami linii obsługiwanej przez przedsiębiorstwo "Eko-Rondo".

Uchwała Nr 29/92 Zarządu Miasta Puszczykowa z dnia 23.11.1992 r.

w sprawie: ustalenia cen za przewozy osób środkami Komunikacji Lokalnej w Puszczykowie, prowadzonej przez przedsiębiorstwo "Eko-Rondo"

Na podstawie art. 18 pkt 3 lit. a Ustawy z dnia 26.02.1982 r. o cenach (Dz.U. Nr 27 poz. 195 z 1988 r. z późn. zmianami Dz.U. Nr 30 poz. 198 z 1990 r.)

Zarząd Miasta Puszczykowa uchwala co następuje:

§ 1

1. Cena biletu jednorazowego wynosi:

	normalny	ulgowy
a) na terenie m. Puszczykowa	3.000 zł	1.000 zł
b) Puszczykowo — Poznań	6.000 zł	3.000 zł
c) Puszczykowo — Łęczycza	3.000 zł	2.000 zł
d) Łęczycza — Poznań	5.000 zł	3.000 zł
e) Łęczycza — Luboń	3.000 zł	2.000 zł
f) Puszczykowo — Luboń	5.000 zł	3.000 zł
g) Luboń — Poznań	3.000 zł	2.000 zł

2. Wysokość opłat za przewóz bagażu ręcznego, wózka dziecięcego lub psa wynosi tyle, ile za przewóz osób na danym odcinku według taryfy normalnej. Pasażerowie uprawnieni do przejazdów ulgowych lub bezpłatnych nie posiadają ulg na przewóz bagażu.

3. Wszystkie rodzaje biletów są biletami na okazieciela i obowiązują w przejazdach komunikacji lokalnej w Puszczykowie.

4. Opłata karna za przejazd osób lub przewóz bagażu bez ważnego biletu wynosi 200.000 zł.

§ 2

Do korzystania z bezpłatnych lub ulgowych przejazdów środkami komunikacji lokalnej w Puszczykowie prowadzonej przez przedsiębiorstwo "Eko-Rondo" uprawnione są osoby wymienione w Uchwale Nr 17a/92 Zarządu Miasta Puszczykowa z dnia 13.08.1992 r.

§ 3

Traci moc Uchwała Nr 20/92 Zarządu Miasta z dnia 24.08.1992 r.

§ 4

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Puszczykowa.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1.12.1992 r. i podlega podaniu do wiadomości w "Echu Puszczykowa" oraz w autobusach obsługiwanych przez przedsiębiorstwo "Eko-Rondo".

Burmistrz Miasta
dr Janusz Napierala

Do wszystkich mieszkańców osiedla Niwka którzy nie wpłacili kwoty 1.000.000,- na konto społecznego Komitetu Budowy Wodociągu zwracamy się z prośbą o jak najszybsze dokonanie wpłat.

Sprostowanie

W poprzednim "Echu" błędnie podana została kwota udziału właścicieli posesji leżących wzdłuż ulicy Poznańskiej w kosztach budowy wodociągu. Kwota ta wynosi nie dwa, lecz cztery miliony zł. Redakcja przeprosza Czytelników i Urząd Miejski za powstałą omyłkę.

Urząd Miasta prosi tych Mieszkańców, którzy nie uiszcili dotychczas wspomnianej wyżej kwoty, o niezwłoczne dopełnienie formalności w Urzędzie Miejskim.

Co się wydarzyło w Mosinie — komentarz redakcyjny

W poprzednim wydaniu "Echa" informowaliśmy o odwołaniu Burmistrza i Zarządu Gminy Mosina. Jakie były

przyczyny i jakie będą skutki tego dramatycznego ruchu na szachownicy władz gminnych?

Rzeczywiście, to co się dzieje w Mosinie, przypomina rozgrywkę szachową, aczkolwiek nie można przeoczyć trzech aspektów, różniących ją od klasycznej gry: Po pierwsze, nie wiadomo, kiedy rozgrywka się zaczęła i kim pierwotnie byli przeciwnicy. Po drugie, obie strony zapominają o uznanych regułach gry i *ad hoc* formułują nowe. Po trzecie, mat nie kończy rozgrywki.

Jak można wywnioskować z niezależnej gazety informacyjnej "Mosiniak" (Nr 11(38)/1992), na szachownicy znajduje się 16 figur czarnych i 13 białych (te liczby fluktuują nieco zależnie od rozgrywki); kolorystyka jest kwestią umowną. Udział w grze biorą m.in.: po stronie białych — król (Bogdan Robakowski, do 27.10.92 Burmistrz Gminy Mosina), królowa (Piotr Buczkowski, delegat do Sejmiku Samorządowego Województwa Poznańskiego, któremu przewodniczy, a także marszałek Krajowego Sejmiku Samorządu Terytorialnego), gонец (Dionizy Piątkowski, redaktor "Mosiniaka", do 27.10.92 członek Zarządu Gminy Mosina); po stronie czarnych — król (Jan Jankowski, Przewodniczący Rady Gminy), wieża (Zbigniew Szuman, Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy), skoczek (Jan Marciniak, Sekretarz Urzędu Gminy i od 5.11.92 członek Zarządu Gminy).

Białe straciły króla: w rozgrywece w dniu 27.10.92 stuknięciem punktów 16:11. Równocześnie - na czas meczu - król czarnych zrobił roszadę z wieżą. Gонец białych paskudnie naraża się czarnym, bo nie chodzi w przód, w tył i na boki, ale po skosie i w żaden sposób nie można go zablokować. W końcu jednak zmasowany atak pod kierunkiem wieży zagonił gońca do rogu szachownicy, z której - być może - spadnie. Przy okazji oberwało się królowej białych, która porusza się i jak gонец po przekątnej, i wzdłuż boków szachownicy, rozgrywając kilka partii na innych planszach (symultana). Skoczek czarnych z grupą innych figur zламаł linię białych i dominuje w środku szachownicy.

Król białych był kilkakrotnie szachowany i niezrozumiałym jest, dlaczego nie zmienił taktyki. Do mata doprowadził ruch związany z realizacją przez "Hydrobudowę 9" kolektora ścieków, wodociągo, wodociągu w kierunku przyszłej oczyszczalni. Doraźna Komisja, złożona m.in. z króla, wieży i skoczka czarnych, uznała inwestycję za przejaw niegospodarności, zwłaszcza że zaproponowane konkurencyjne rozwiązanie techniczne kolektora ścieków jest o kilka miliardów złotych mniej kosztowne. To był szach. Mat nastąpił tego samego dnia.

Od dwóch lat sporna, sprawa budowy grupowej oczyszczalni ścieków dla Mosiny i Puszczykowa, powinna być dla Burmistrza Robakowskiego sygnałem ostrzegawczym, jako że właśnie ona była kością niezgody między naszymi gminami - Czytelnicy byli na bieżąco zapoznawani z problemem w kolejnych numerach "Echa". Puszczykowie nie mogło się zgodzić ani na bardzo drogi projekt, ani na bardzo drogą inwestycję, jednak władze Mosiny obstawały przy pierwotnej, nieuzasadnionej ekonomicznie koncepcji. Nie wyciągnęły wniosków z ogłoszonego przez Zarząd Miasta Puszczykowa przetargu na projekt oczyszczalni. Przetarg wykazał, że koszty projektu i rozwiązania technicznego są kilkakrotnie za wysokie. Zarząd Gminy Mosina nie ogłosił również przetargu na budowę kolektora. Ten błąd przeważał - Mosina znalazła się w trudnej sytuacji finansowej, związana umowami z wykonawcami drogimi - i wciąż drożejącymi.

To jest jedna strona rozgrywki. Druga - to sposób jej prowadzenia. - Wspomniany na wstępie numer

"Mosiniaka" będzie dla historyków wspaniałym dokumentem ignorancji prawnej. Nie oceniając, po której stronie jest racja, ręce człowiekowi opadają, gdy czyta teksty uchwał, wystąpiń i protestów kierowanych do Wojewody. Widać feralny dla Mosiny był dzień 27.10.92 r., kiedy to Uchwałą Nr XXVIII/164/92 Rada Gminy odwołała radnego Dionizego Piątkowskiego z członka Zarządu Gminy w Mosinie, przy czym wykonanie uchwały powierzyła... Zarządowi Gminy. Zarząd musiałby dostać rozdrożenia jaźni, by sprostać tej jawnej sprzeczności. Następna Uchwała Nr XXVIII/165/92 podjęta tego samego dnia odwołała już cały Zarząd Gminy. Paradoksy jednak nie skończyły się, gdyż ta uchwała zawiera w sobie dla odmiany pętlę czasu (zainteresowanym Czytelnikom polecam "Dzienniki Gwiazdowe" Stanisława Lema, relacja z dziewiątej podróży pilota Pirxa). Uchwała w swej treści stwierdza mianowicie... jakim stosunkiem głosów została podjęta. Na tej samej sesji radny Edward Baraniak opowiadał bajkę o kurze i jajkach, składając jednocześnie wniosek o podjęcie uchwały w sprawie wygaszenia jego mandatu radnego. Rada Mosiny większością głosów nie przyjęła rezygnacji radnego. Widocznie obie strony nie były świadome faktu, że złożenie mandatu nie jest poddawane pod głosowanie, lecz jest jednostronnym wyrażeniem brzez radnego woli zrzeczenia się społecznej funkcji. Iżenie mandatu nie można wycofać. Podjęcie przez Radę uchwały w tej sprawie jest tylko stwierdzeniem faktu zrzeczenia i uruchamianie zegar odliczający czas do przeprowadzenia wyborów uzupełniających. Czy zatem p. E. Baraniak jest jeszcze - czy już nie jest radnym Mosiny?

Takich kwiatków cytować można by więcej, lecz rzecz nie w tym, by się nabijać z młodych nam Sąsiadów. Bardziej niepokojący niż błędy formalno-prawne jest brak wyobraźni politycznej. Grupa radnych Mosiny wystąpiła nie tylko z wnioskiem o odwołanie radnego D. Piątkowskiego z funkcji członka Zarządu Gminy, ale również o pozbawienie radnego P. Buczkowskiego mandatu delegata do SSWP z powodu artykułów zamieszczanych w "Mosiniaku". Ale to już nie jest sprawa tylko Mosiny, skoro prof. Buczkowski przewodniczy i Wojewódzkiemu, i Krajowemu Sejmikowi Samorządu Terytorialnego. Historia powinna uczyć: zabójca arcyksięcia Franciszka Ferdynanda Habsburga w Sarajewie nie zamierzał zapewne ślać milionów ludzi na śmierć w I wojnie światowej...

Smutne jest to, że życie publiczne nie tylko "w centrum", ale i na naszym "dole" przepełnione jest przepychankami, inwektywami, wygrywaniem własnych melodii kosztem cudzych uszu, a przede wszystkim brakiem tolerancji.

A jak jest u nas, w Puszczykowie? Czytelniku, przyjdź czasem na sesję Rady Miejskiej, lub chociaż 8 stycznia na spotkanie Rady i Zarządu Miasta z Mieszkańcami.

Redaktor "Echa Puszczykowa"
Paweł Koczorowski

Informacje drobne

Subwencja ogólna na rok 1993, jaką otrzyma Puszczykovo jest o **pół miliarda złotych niższa** niż w ubiegłym roku i wynosi 6,5 mld zł, z czego na szkoły przypada 5,7 mld zł. Biorąc pod uwagę stope

Mechanika Pojazdowa blacharstwo

inż. Krzysztof Makosz

ul. Wiosenna 8

pon-sob 16⁰⁰ - 20⁰⁰

inflacji (ok. 48%), subwencja będzie **realnie niższa o około cztery miliardy złotych**. Kwota subwencji nie wystarczy nawet na place nauczycieli i najbardziej niezbędne wydatki związane z utrzymaniem szkół (opał, energia elektr.), na które potrzeba 8,8 mld zł. A co z innymi zadaniami zleconymi (opieka społeczna, sprawy komunikacji itp.)? Burmistrz Puszczykowa złożył do Ministerstwa Edukacji Narodowej stanowczy protest w tej sprawie. Odbłyło się spotkanie z wiceministrem MEN, które nie dało żadnych rezultatów. Władze miasta rozważają ewentualność przekazania szkół pod opiekę Kuratorium, nie dysponując trzema miliardami złotych, brakującymi w subwencji.

Zanim jeszcze w poprzednim "Echu" został opublikowany apel o zakup telewizora dla dzieci w Szpitalu PKP, dyrekcja Szpitala sama wygospodarowała pieniądze na ten cel. Opiekunowie dzieci zgłosili potrzebę kupna odtwarzacza video, by móc dzieciom wyświetlać filmy i bajki - i ta próba spotkała się z natychmiastowym odzewem. Puszczykowski oddział PEWEX-u wysasygnował kwotę odpowiednią na kupno odtwarzacza. Dobra wola i troska o dzieci zawsze dają dobre owoce - cóż jest cenniejszego nad wdzięczność chorych dzieci?...

Nabrzmiewa problem wataśających się i bezpańskich psów, które atakują dzieci w pobliżu szkół, domagając się jedzenia. Mnożą się pisemne zgłoszenia pogryzień dzieci i dorosłych przez psy. Ubiegła zima upłynęła pod znakiem wściekłości. Podobna sytuacja może zaistnieć również w tym roku: wygłodniałe lisy będą podchodzić bliżej zabudowań, a właśnie lisy są głównymi roznośicielami tej śmiertelnej choroby. Pies ugryziony przez wściekłego lisa ulega zakażeniu i staje się niebezpieczny dla ludzi. **Należy bezwzględnie przestrzegać obowiązku trzymania psów na łańcuchu poza obejściem domowym**. Pies puszczonego łańcucha może pogryźć się z zarażonym psem lub natrafić w lesie na lisa. Przypominamy, że ubiegłej zimy znajdowano lisy padłe na wściekłość w granicach obejść lub w bliskiej odległości od budynków.

Przedsiębiorstwo zagraniczne

"POLROKO"

zatrudni od zaraz szwaczki

Zapewniamy dobre warunki pracy, dowóz autobusami zakładowymi z Poznania i Kościana.

INFORMACJA: Puszczykovo, ul. Czarneckiego 60a, tel.: 133-472

jezdni wyniesie 7 m - drogę poszerzono o 2,5 m. W tym roku ma być wykonany I etap prac: wycięcie i wykarczowanie drzew (tylko w koniecznym zakresie), usunięcie korzeni i warstwy ziemi na szerokość poszerzenia, wykonanie podbudowy tłuczniowej o grubości 25 cm. O ile pozwolą finanse, w przyszłym roku zostanie wykonana nawierzchnia asfaltowa. Dzięki temu niebezpieczne przewężenie przy wjeździe do Puszczykowa, na którym zdarzyło się już wiele wypadków, zostanie uregulowane. Prace wykonuje firma Dromost z Puszczykowa, która wygrała przetarg.

Rozpoczęte zostały prace drogowe w rejonie ulic Moniuszki i Wspólnej. Biegąca tam "dzika" droga przechodziła częściowo przez tereny prywatne, których zwrotu domagają się właściciele. Aktualnie regulowana jest ul. Moniuszki do ul. Wspólnej, wraz ze skrzyżowaniem i odcinek drogi (na razie bez nazwy) wzdłuż torów kolejowych. Obecnie wytyczana lokalizacja jest zgodna z planem zagospodarowania przestrzennego. Obecne prace zapoczątkowują budowę nowego wygodnego połączenia komunikacyjnego między Puszczykowem i Mosiną.

Rada Miejska zaprasza na spotkanie z Mieszkańcami w dniu 8 stycznia 1993 r. (piątek) o godz. 18⁰⁰ w Szkole Podstawowej Nr 2.

Przyjdź — podziel się swoimi wnioskami i sugestiami.



Z okazji Świąt Bożego Narodzenia wszystkim mieszkańcom naszego miasta w imieniu całej Rady Miejskiej życzenia spokoju, także wewnętrznego, błogosławieństwa Bożego oraz wszelkiej pomyślności w Nowym Roku składa

Tadeusz Kasprzak

Zarząd Miasta i Redakcja "Echa" dzieli się z Czytelnikami nadzieją, że Święta Bożego Narodzenia i okres noworoczny upłyną Mieszkańcom Puszczykowa oraz ich Gościom w podniosłym i pogodnym nastroju, w zdrowiu i spokoju. Życzymy, by nadchodzący rok przyniósł więcej radości i mniej trosk oraz by życie w naszym mieście stawało się łatwiejsze i przyjemniejsze.

Zarząd Miasta i Redakcja "Echa Puszczykowa"

Zbiórka szkła i makulatury odbywa się zawsze w pierwszą sobotę miesiąca. Najbliższy termin, to 2. stycznia - czyli zaraz po Nowym Roku, a więc szkła powinno zebrać się wiele. Mieszkańców prosimy o wystawianie toreb (pojemników) ze szkłem, oddzielnie białym i kolorowym, przed posesję wieczorem w piątek 1. stycznia. Prosimy też, by makulatura nie była pomieszana ze szkłem, w przeciwnym razie nie zostanie zabrana sprzed posesji. Dziękujemy za przestrzeganie wcześniej publikowanych wskazówek, dotyczących sortowania szkła i makulatury.

Dzięki aurze sprzyjającej robotom drogowym wykonano poszerzenie odcinka biegnącego przez las wokół szosy Poznań - Mosina. Szerokość pasa

Adres redakcji: Urząd Miejski w Puszczykowie, ul. Podleśna 4, tel.: 133-172 Redaktor: Paweł Koczorowski

Redakcja zastrzega sobie prawo niepublikowania lub skracania nadesłanych materiałów, listów, opinii.

Redakcja nie bierze odpowiedzialności za treść reklam i ogłoszeń, a zamieszczone treści nie zawsze

odpowiadają poglądom redakcji. Redakcja nie zwraca dostarczonych materiałów.

Opracowanie szaty graficznej i skład komputerowy: Wydawnictwo PANOPTIKOS, 60-355 Poznań, ul. Przybyszewskiego 49, tel.: 673-371

Zgłoszenia reklam i ogłoszeń - w Sekretariacie Urzędu Miejskiego, należność płatna w kasie Urzędu.

Nakład: 2200 egz.

Druk: "Intro-Druk"

Puszczykowo, ul. Kopernika 73.

tel.: 133-982

WYDAWNICTWO
PANOPTIKOS